UBND TỈNH TRÀ VINH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số :        /SGDĐT-GDTrH  Trà Vinh, ngày      tháng  6   năm 2020

    V/v : Kiểm tra ôn tập thi tốt nghiệp

    THPT năm 2020 tại các đơn vị

                     Kính gửi:

    - Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;

    - Hiệu trưởng trường THSP Trà Vinh;

    - Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị.

 Căn cứ vào Công văn số: 734/SGDĐT-GDTrH ngày 09/6/2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Trà Vinh về việc ôn tập HKII và chuẩn bị cho kỳ

thi tốt nghiệp trung học phổ thông (TN.THPT) năm 2020;

 Nhằm chuẩn bị tốt cho học sinh lớp 12 tham gia kỳ thi TN.THPT năm

2020 đạt kết quả cao, để phục vụ cho việc xét tốt nghiệp THPT và xét tuyển vào

các trường Đại học, Cao đẳng hệ chính quy. Sở GDĐT Trà Vinh tổ chức kiểm

tra việc thực hiện kế hoạch ôn tập cho học sinh lớp 12 ở các trường THPT và

các Trung tâm GDTX-HNDN và trung tâm GDNN-GDTX (gọi chung là trung

tâm GDTX) với nội dung như sau:

 I. Nội dung kiểm tra

 1. Công tác quản lý của Hiệu trưởng:

 - Kế hoạch tổ chức ôn tập cho học sinh tham gia kỳ thi TN.THPT năm

2020.

 - Biên bản họp cha mẹ học sinh khối lớp 12.

 - Bảng phân công và thời khóa biểu ôn tập cho học sinh tham gia kỳ thi

TN.THPT năm 2020.

 - Thời gian ôn tập và kinh phí bồi dưỡng cho CBQL, giáo viên tham gia

ôn tập cho học sinh.

 - Các vấn đề khác có liên quan đến việc ôn tập cho học sinh tham gia kỳ

thi TN.THPT năm 2020.

 2. Công tác quản lý tổ chuyên môn

 a./ Tổ trưởng:

 - Kế hoạch chỉ đạo tổ chuyên môn trong việc ôn tập cho học sinh tham gia

kỳ thi TNTHPT năm 2020.

 - Nội dung ôn tập của tổ bộ môn.

 - Các hồ sơ khác của tổ có liên quan đến ôn tập cho học sinh tham gia kỳ

thi TN. THPT năm 2020.

2

 - Giáo viên tham gia ôn tập.

 - Chương trình, thời khóa biểu và giáo án ôn tập của giáo viên.

 - Tài liệu tham khảo sử dụng cho việc ôn tập (nếu có).

 Đoàn kiếm tra sẽ dự giờ các tiết ôn tập nhằm trao đổi, thảo luận, đề xuất

các biện pháp để nâng cao hiệu quả của việc ôn tập.

 Ghi chú: các đơn vị gửi thời khóa biểu ôn tập về Sở GDĐT (qua phòng

Giáo dục Trung học theo địa chỉ email: phongtrunghoc@sgdtravinh.edu.vn)

trước ngày 18/6/2020 để các thành viên trong đoàn kiểm tra sắp xếp dự giờ ôn

tập.

 II. Thời gian kiểm tra ở các đơn vị:

TT Ngày kiểm tra Huyện/TX/TP được kiểm tra Ghi chú

1 29/6/2020 Thị xã Duyên Hải

2 30/6/2020 Huyện Duyên Hải

3 01/7/2020 Huyện Càng Long

4 02/7/2020 Huyện Tiểu Cần

5 03/7/2020 Huyện Cầu Kè

6 04/7/2020 Huyện Trà Cú

7      06/7/2020 Huyện Cầu Ngang

8 07/7/2020 Huyện Châu Thành

9 08/7/2020 Thành phố Trà Vinh

 Nhận được công văn này, Sở GDĐT Trà Vinh yêu cầu Hiệu trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở; Hiệu trưởng trường THSP Trà Vinh và Giám đốc các

Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã chuẩn bị các loại hồ sơ và tạo điều

kiện cho các thành viên đoàn kiểm tra hoàn thành tốt nhiệm vụ./.

         KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:        PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các phó Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTrH.

                                                                                           Nguyễn Thanh Tuấn

mailto:hongtrunghoc@sgdtravinh.edu